Kütüphanesi’dir.10 Osmanlı bürokrasisinde önemli bir mevkiye sahip olan Mehmet Raşit

Efendi, sadece bir kütüphane binası inşa ettirmekle kalmamış, aynı zamanda bu

kütüphaneyi zengin bir yazma eser koleksiyonu ile donatarak, döneminin ilmî hafızasını

oluşturmuştur.

Kayseri’nin Gesi kasabasına bağlı Isbıdın köyünde 1167/1753-54 yılında dünyaya gelen

Mehmet Raşit Efendi, Kayserili Koca Ağazâde Cafer Fevzi Efendi’nin oğludur. Tahsiline

Kayseri’de başlayan Raşit Efendi, İstanbul’a giderek yükseköğrenimini burada

tamamlamıştır. Azmi, çalışkanlığı ve zekâsıyla ön plana çıkan Raşit Efendi, divân

Bu sistem, öğrencilerin konuları yüzeysel bir şekilde

geçmelerini engelleyerek, derinlemesine bir bilgi edinmelerine ve ilmi yeterliliğe

ulaşmalarına imkân tanıyordu.25

Osmanlı Devleti’nin yükseliş dönemi, kelâm konularının bir hayli revaçta olduğu bir

zaman dilimidir. Gazâlî (ö. 505/1111) ile İbni Rüşd (ö. 520/1126) arasında tartışılan bazı

kelami konular Ali Tûsî (ö. 887/1482), Hocazâde (ö. 893/1488) ve Muslihiddin Mustafa (ö.

896/1491) gibi bilginlerce tekrar gündeme getirilmiştir. Bu nedenle “Hâşiye-i Tecrîd”

kitabı medreselerin en önemli ders kitabı olarak kabul edilmiştir. Okunan kitaplar

arasında şunlar en yaygınlarıydı: “Tecrîdü’l-Kelâm”: Nasîruddin et-Tûsî (ö.1273)

tarafından yazılan bu esere Şemseddin Mahmud el-İsfehânî’nin (ö.